
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       Ορθή επανάληψη 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                 ως προς την σύνταξη                      

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.  555/2022  

  

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   44/2022 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Αποδοχή πρόσληψης ειδικοτήτων μουσικών (18) δεκαοκτώ θέσεων που έχουν 

εγκριθεί με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για το Δημοτικό Ωδείο και 

με την καταβολή αντιτίμου  από τους  ωφελούμενους. Έγκριση της Ανακοίνωσης και 

Ορισμός επιτροπής σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 524/80».  

  

  

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη  1 Σεπτεμβρίου 2022 και ώρα 12:00, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση, δια ζώσης και ταυτόχρονα με Τηλεδιάσκεψη μέσω της ειδικής ηλεκτρονικής 

πλατφόρμας (Webex), η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.374/39135/30-5-2022, την ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ.44590/29.7.2022 ΦΕΚ 4088/30-07-2022-

τεύχος-Β’) την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του  Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

ύστερα από την αρ.πρωτ. 15259/26-08-2022 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 

νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  
  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη:  
  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ  

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος                 Κανένας  

     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης - Αντιπρόεδρος    

     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος - Τακτικό μέλος    

     4. Κουμπής  Γρηγόρης - Τακτικό μέλος    

     5. Σαριάνογλου Γεώργιος - Τακτικό μέλος    

     6. Ματέρης Κων/νος - Τακτικό μέλος    

     7. Ντόντης Γεώργιος - Τακτικό μέλος    

     8. Ανωγιάτης Αθανάσιος - Τακτικό μέλος      

     9. Kύρλας Κωνσταντίνος-αναπλ.μέλος   

  

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ.Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.  

O Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε ότι με την αριθμ.554/2022 απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής, εγκρίθηκε η συζήτηση του θέματος ως προ ημερήσιας διάταξης, διότι θα πρέπει να 

γίνουν άμεσα οι απαραίτητες ενέργειες προκειμένου να λειτουργήσει το Δημοτικό Ωδείο τη νέα 

σχολική χρονιά 2022-23. 

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 10 θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση  

της Δ/νσης  Διοικητικού του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ.Αθ.Τσουτσάνη), που έχει ως εξής:  

«….Mε την υπ’αριθμ.πρωτ.οικ.48665/20.7.2022 (ΑΔΑ: Ψ6ΕΨ46ΜΤΛ6-79Σ) Απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών, εγκρίθηκε η πρόσληψη καθηγητών με συμβάσεις ΙΔΟΧ που αφορούν 

στο Δημοτικό Ωδείο Πρέβεζας, ώστε να γίνει εγκαίρως η ανάλογη προκήρυξη για να 

λειτουργήσει το Ωδείο τη νέα σχολική χρονιά 2022-23. 

ΑΔΑ: ΨΔ0ΑΩΞΧ-Ε9Κ



 

Έχοντας υπ όψη  

 α) την αριθμ. 7364/7.2.2022,(ΑΔΑ Ω3Ρ146ΜΤΛ6-ΒΓΨ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών /Γεν.Δ/νση Αποκεντρωμένης & Τοπ.Αυτ/σης, Δ/νση Προσωπικού Τοπ.Αυτ/σης, 

Τμήμα Ιδιωτικού Δικαίου, με την οποία προσδιορίστηκε η διαδικασία προγραμματισμού 

πρόσληψης έκτακτου προσωπικού στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού. 

 β) το αριθμ.πρωτ. 63093/10-6-2022 έγγραφο/εισηγητική έκθεση της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου προς το Υπουργείο Εσωτερικών σύμφωνα με την οποία διαβιβάστηκε η 

αριθμ.138/24-03-2022 (ΑΔΑ: 62Θ9ΩΞΧ-ΚΧ7) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Πρέβεζας με αντίτιμο και λοιπές προκαταβολές, για την πρόσληψη δεκαοκτώ (18) ατόμων, ήτοι 

ενός (1) ατόμου ΠΕ ή ΤΕ Καλλιτεχνικού Διευθυντή, ενός (1) ατόμου ΤΕ Μαέστρου Χορωδίας 

Παραδοσιακής Μουσικής και Βυζαντινής Μουσικής , ενός (1) ατόμου ΤΕ Καθηγητή Πιάνου για 

διδασκαλία, ενός (1) ατόμου ΤΕ Καθηγητή Πιάνου για διδασκαλία και συνοδεία, δύο (2) ατόμων 

ΤΕ Καθηγητών ανώτερων Θεωρητικών -Σύνθεσης και ενισχυτικής  διδασκαλίας θεωρητικών 

μαθημάτων, δύο (2) ατόμων ΤΕ Καθηγητών κλασσικής Κιθάρας, ενός (1) ατόμου ΤΕ Καθηγητή 

Βιολιού, ενός  (1) ατόμου ΔΕ Καθηγητή Ηλεκτρικής & Ακουστικής Κιθάρας, ενός (1) ατόμου ΔΕ 

Καθηγητή Ντράμς και παραδοσιακών  κρουστών οργάνων , ενός (1) ατόμου ΔΕ Καθηγητή 

Αρμονίου, ενός (1) ατόμου ΤΕ Καθηγητή Τρομπονιού, ενός (1) ατόμου ΤΕ Καθηγητή 

Αρχιμουσικού Μουσικών Συνόλων, ενός (1) ατόμου ΤΕ Καθηγητή φωνητικών συνόλων του 

Ωδείου, ενός (1)ατόμου ΔΕ Καθηγητή Ακκορντεόν, ενός (1) ατόμου ΔΕ Καθηγητή 

Παραδοσιακού Κλαρίνου και ενός (1) ατόμου ΔΕ Καθηγητή Παραδοσιακού Βιολιού , ήτοι 

συνολικά δεκαοκτώ (18) θέσεων καθηγητών μουσικής διαφόρων ειδικοτήτων για τις ανάγκες 

λειτουργίας του Δημοτικού Ωδείου Πρέβεζας και για το σχολικό (Ωδειακό) έτος 2022-2023. 

 γ) την υπ’αριθμ.πρωτ.οικ.πρωτ.48665/20.7.2022 (ΑΔΑ: Ψ6ΕΨ46ΜΤΛ6-79Σ)  έγκριση 

του  Υπουργείου Εσωτερικών, Δ/νση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης, σύμφωνα με την 

οποία εγκρίθηκε η απασχόληση δεκαοκτώ (18) ατόμων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου για την κάλυψη αναγκών με την παροχή υπηρεσιών έναντι  αντιτίμου από 

τους ωφελούμενους,  στο Δημοτικό Ωδείο Πρέβεζας, σύμφωνα με το αίτημά μας. Σύμφωνα με 

τις ισχύουσες διατάξεις, η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει με τις διατάξεις του 

άρθρου 21 του ν.2190/1994, όπως ισχύει και τις όμοιες του άρθρου 9 του ν.3812/2009, καθώς 

και τις διατάξεις του Π.Δ. 524/1980 κατά την περίπτωση, ενώ θα αφορά σε χρονικό διάστημα 

έως εννέα(9) μήνες  για απασχόληση σε αναγνωρισμένη σχολή από την ημερομηνία πρόσληψης 

, σύμφωνα με το αίτημά μας. 

 δ) τις διατάξεις του άρθρου 205 του ν.3584/07, περί πρόσληψης προσωπικού ορισμένου 

χρόνου. 

 ε) το γεγονός ότι σύμφωνα με την παρ.2 του άρθρου 14 του ν.2190/94, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 1 του ν.3812/2009, δεν υπάγονται στις διατάξεις των 

κεφαλαίων Α΄, Β΄, Γ΄ του ν.2190/94 <Περί συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα <οι 

λογοτέχνες, καλλιτέχνες και δημοσιογράφοι για απασχολήσεις που προσιδιάζουν στην ιδιότητα 

τους και άρα η πρόσληψη του εν λόγω προσωπικού εξαιρείται από τη διαδικασία ελέγχου του 

ΑΣΕΠ>. 

Επίσης, έχοντας υπ' όψη ότι την πρόσληψη μουσικών διέπουν οι διατάξεις του κεφ.Γ΄ αρ.14 

παρ.2 εδ.θ του ν.2190/94 και αρ.223., παρ.5 του ν.3584/07, όπως ισχύουν, σύμφωνα με τις 

οποίες <εξαιρείται η πρόσληψη των μουσικών από την διαδικασία πρόσληψης μέσω ΑΣΕΠ και η 

πρόσληψη αυτών διεξάγεται με τη διαδικασία του Π.Δ. 524/80 >, όπως ισχύει. 

Περαιτέρω, βάσει του άρθρου 1 του Π.Δ. 524/1980 περί καθορισμού διαδικασίας επιλογής του 

επί συμβάσει εργασίας ιδιωτικού δικαίου τεχνικού και βοηθητικού προσωπικού των ΟΤΑ <η δι 

επιλογής πρόσληψη τεχνικού και βοηθητικού προσωπικού, δια συμβάσεως εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου ή ορισμένου χρόνου στους ΟΤΑ, τα ιδρύματα, τα Ν.Π.Δ.Δ., και τους 

συνδέσμους τους, ενεργείται κατόπιν προκηρύξεως του αρμόδιου για την πρόσληψη οργάνου>. 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω καθώς και τις Βεβαιώσεις: 

ΑΔΑ: ΨΔ0ΑΩΞΧ-Ε9Κ



α) την Βεβαίωση περί ύπαρξης κενών θέσεων προσωπικού ορισμένου χρόνου όπως 

διαβιβάστηκε από την Δ/νση Διοικ/κού στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου, 

β) τη Βεβαίωση υπ' αριθμ.7172/3.5.2022 όπως εκδόθηκε από την Οικονομική υπηρεσία περί 

ύπαρξης των πιστώσεων για την πλήρωση  δεκαοκτώ (18) θέσεων καθηγητών μουσικής 

διαφόρων ειδικοτήτων -ενός (1) εξ αυτών του Καλλιτεχνικού Διευθυντή του Ωδείου, με κάλυψη 

της δαπάνης κατά 60% από έσοδα που προέρχονται από την καταβολή αντιτίμου τους 

ωφελούμενους, και κατά 40% από ίδια έσοδα. 

Επιπλέον, όπως προκύπτει και από την εισήγηση της αναπλ.Προϊστ.αρμόδιας Δ/νσης Κοινων. 

Προστασίας Δια Βίου Μάθησης Πολιτισμού, κας Τσουτσάνη Αθ. για τη λειτουργία του Δημοτικού 

Ωδείου κρίνεται απαραίτητη η πρόσληψη του Καλλιτεχνικού Διευθυντή και των λοιπών 

ειδικοτήτων καθηγητών & η διάρκεια των προσλήψεων καθηγητών ΙΔΟΧ θα είναι έως εννέα 

μήνες και θα γίνει από 01/09/2022 έως 30/06/2023 (Ωδειακό ή σχολικό έτος). Στο Δημοτικό  

Ωδείο υπάρχουν ανάγκες σε διδακτικό προσωπικό, όπως έχουν διαμορφωθεί τα τελευταία έτη, 

αλλά υπάρχει και πρόβλεψη ειδικοτήτων ώστε να αντιμετωπιστούν νέα αντικείμενα σπουδών και 

με την προϋπόθεση εγγραφής μαθητών. 

  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

1. Την πρόσληψη των ειδικοτήτων μουσικών που έχουν εγκριθεί, με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου έως τη λήξη του διδακτικού έτους του Δημοτικού Ωδείου, εφόσον υπάρξουν 

μαθητές στο αντίστοιχο αντικείμενο σπουδών. Διάρκεια σύμβασης  από 01/9/2022 έως 

30/06/2023.  Συγκεκριμένα οι  θέσεις είναι: 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ 

Καλλιτεχνικός Διευθυντής του Ωδείου 1 ΠΕ ή ΤΕ   

Καθηγητές ανωτέρων Θεωρητικών-Σύνθεσης και ενισχυτικής 

διδασκαλίας θεωρητικών μαθημάτων  
 2  

Καθηγητής πιάνου για διδασκαλία  1  

Καθηγητής πιάνου για διδασκαλία και συνοδεία   1  

Καθηγητής βιολιού   1  

Καθηγητές κιθάρας   2  

Καθηγητής ηλεκτρικής κιθάρας   1 

Καθηγητής αρμονίου   1 

Καθηγητής πνευστών οργάνων   1  

Καθηγητής Αρχιμουσικός μουσικών συνόλων του Ωδείου  1  

Μαέστρος Χορωδίας παραδοσιακής  μουσικής  1  

Καθηγητής ντράμς & κρουστών     1 

 Καθηγητής  φωνητικών συνόλων  1  

Καθηγητής  Ακορντεόν    1 

Καθηγητής  παραδοσιακού κλαρίνου    1 

Καθηγητής  παραδοσιακού Βιολιού   1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ 18 δεκαοκτώ   

2. Η πρόσληψη θα γίνει σύμφωνα με τη διαδικασία του Π.Δ.524/80 όπως ισχύει. Τα προσόντα 

καθορίζονται με βάση το Π.Δ. 476/81 <Περί ορισμού των απαιτούμενων ειδικών τυπικών 

προσόντων επί συμβάσει ιδιωτικού δικαίου προς πλήρωση οργανικών θέσεων ΟΤΑ>, όπως 

ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΔ0ΑΩΞΧ-Ε9Κ



3. Η προκήρυξη θα εκδοθεί αμέσως μετά τον ορισμό της τριμελούς επιτροπής από την 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση και σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 524/80.  

4. Η δαπάνη μισθοδοσίας και ασφαλιστικών εισφορών για το σχολικό έτος 2022 -2023, θα 

βαρύνει τους:  

ΚΑ 02.15.6041.000 <Αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου> Καθηγητών Ωδείου, ποσού των 

80.000,00 ευρώ, και  

ΚΑ 02.15.6054.000 <Εργοδοτικές εισφορές συμβασιούχων Καθηγητών Ωδείου> ποσού των 

22.000,00 ευρώ του προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας. Επειδή το σχολικό έτος για την 

λειτουργία του Ωδείου προσδιορίζεται από τον 9ο/2022 έως 30/06/2023, θα προβλεφθούν 

αντίστοιχες πιστώσεις και για το έτος 2023. 

Η δαπάνη μισθοδοσίας και ασφαλιστικών εισφορών για το έτος 2023 θα βαρύνει τους 

αντίστοιχους Κ.Α., του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2023. 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

α) την αποδοχή πρόσληψης δεκαοκτώ (18) θέσεων μουσικών διαφόρων ειδικοτήτων που έχουν 

εγκριθεί με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σύμφωνα με την υπ’αριθμ. 

πρωτ.οικ.48665/20.07.2022 (ΑΔΑ: Ψ6ΕΨ46ΜΤΛ6-79Σ) έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών, 

και διάρκειας έως εννέα (9) μήνες από  01/09/2022 έως τη λήξη του διδακτικού έτους στο 

Δημοτικό Ωδείο Πρέβεζας "Σπύρος Δήμας", ήτοι έως 30/06/2023, εφόσον προκύψουν μαθητές 

στο αντίστοιχο αντικείμενο σπουδών, και διάρκεια σύμβασης έως  εννέα (9)   μήνες, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του  Π.Δ. 524/80. 

β) την έγκριση της Ανακοίνωσης πρόσληψης των δεκαοκτώ (18) θέσεων μουσικών διαφόρων 

ειδικοτήτων για την λειτουργία του Δημοτικού Ωδείου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 

524/80 και του Π.Δ. 476/81. 

γ) τον ορισμό της Επιτροπής σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 524/80 (ΦΕΚ. 143/17.06.1980 

τεύχος Α'), για την τήρηση διαδικασίας πρόσληψης δεκαοκτώ (18) θέσεων Διευθυντή - 

Καθηγητών Μουσικής στο Δημοτικό Ωδείο Πρέβεζας, αποτελούμενη από τους εξής: 1) τον 

Διευθυντή του Μουσικού Σχολείου Πρέβεζας κ. Χαλβαντζή Βασίλειο ως Πρόεδρο, με ειδικότητα 

Θεωρητικών Ευρωπαϊκής Μουσικής ΠΕ καθώς και βυζαντινής μουσικής, με αναπληρωτή αυτού 

την κ. Οικονόμου Κων/να, καθηγήτρια Θεωρητικών ΤΕ. 2) την κ.Ντούσια Κωνσταντίνα, 

καθηγήτρια Πιάνου ΤΕ ως μέλος, με αναπληρώτρια αυτής την κ. Ρώσση Εντέλα Δήμητρα, 

καθηγήτρια Πιάνου ΤΕ και 3) την κ.Τζαφέρη Μαριάννα, Καθηγήτρια Μονωδίας ΤΕ με 

αναπληρωτή τον Ποϊκλή Αστέριο Καθηγητή μπουζούκι ΔΕ. 

Ως γραμματέα της επιτροπής ορίζουμε την κ.Κυριάκη Καλλιόπη, υπάλληλο Τμήματος 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Δ/νσης Διοικ/κού, κλάδου ΔΕ Διοικ/κού με αναπληρώτρια την κ.Τσόλη 

Βασιλική, υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού....»                             

  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

  

   Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

• την εισήγηση της υπηρεσίας,  

• τις διατάξεις των άρθρων 72, 75  και 95 και του Ν. 3852/2010,  

• τις διατάξεις των άρθρων 103  και 158 του Ν. 3463/2006 

• τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 τ. Α΄/08.08.2016): «Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», άρθρα 116, 118 & 120.  

• τις διατάξεις του N. 3861/10 (ΦΕΚ 112/13.07.2010 τεύχος Α): «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

ΑΔΑ: ΨΔ0ΑΩΞΧ-Ε9Κ



κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».  

• τις διατάξεις της παρ.1 του αρθρ. 14 του Ν.4625/2019,   

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ,  

• την ΚΥΑ - Δ1α/ΓΠ.οικ.38083/01.07.2022 (ΦΕΚ 3367/30.06.2022 τεύχος Β’))  

• την ΚΥΑ – 429/12.03.2020,   

• τις διατάξεις του  Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’)  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ομόφωνα)  

Α. Αποδέχεται την πρόσληψη δεκαοκτώ (18) θέσεων μουσικών διαφόρων ειδικοτήτων που 

έχουν εγκριθεί με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σύμφωνα με την υπ’αριθμ. 

πρωτ.οικ.48665/20.07.2022 (ΑΔΑ: Ψ6ΕΨ46ΜΤΛ6-79Σ) έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών, 

και διάρκειας εως εννέα (9)μήνες από  01/09/2022 έως τη λήξη του διδακτικού έτους στο 

Δημοτικό Ωδείο Πρέβεζας "Σπύρος Δήμας", ήτοι έως 30/06/2023, εφόσον προκύψουν μαθητές 

στο αντίστοιχο αντικείμενο σπουδών, και διάρκεια σύμβασης έως  εννέα (9)  μήνες, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του  Π.Δ. 524/80, ως εξής: 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ 

Καλλιτεχνικός Διευθυντής του Ωδείου 1 ΠΕ ή ΤΕ   

Καθηγητές ανωτέρων Θεωρητικών-Σύνθεσης και ενισχυτικής 

διδασκαλίας θεωρητικών μαθημάτων  
 2  

Καθηγητής πιάνου για διδασκαλία  1  

Καθηγητής πιάνου για διδασκαλία και συνοδεία   1  

Καθηγητής βιολιού   1  

Καθηγητές κιθάρας   2  

Καθηγητής ηλεκτρικής κιθάρας   1 

Καθηγητής αρμονίου   1 

Καθηγητής πνευστών οργάνων   1  

Καθηγητής Αρχιμουσικός μουσικών συνόλων του Ωδείου  1  

Μαέστρος Χορωδίας παραδοσιακής  μουσικής  1  

Καθηγητής ντράμς & κρουστών     1 

 Καθηγητής  φωνητικών συνόλων  1  

Καθηγητής  Ακορντεόν    1 

Καθηγητής  παραδοσιακού κλαρίνου    1 

Καθηγητής  παραδοσιακού Βιολιού   1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ 18 δεκαοκτώ   

 

Η πρόσληψη θα γίνει σύμφωνα με τη διαδικασία του Π.Δ.524/80 όπως ισχύει. Τα προσόντα 

καθορίζονται με βάση το Π.Δ. 476/81 <Περί ορισμού των απαιτούμενων ειδικών τυπικών 

προσόντων επί συμβάσει ιδιωτικού δικαίου προς πλήρωση οργανικών θέσεων ΟΤΑ>, όπως 

ισχύει.  

Η προκήρυξη θα εκδοθεί αμέσως μετά τον ορισμό της τριμελούς επιτροπής από την 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση και σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 524/80.  

Η δαπάνη μισθοδοσίας και ασφαλιστικών εισφορών για το σχολικό έτος 2022 -2023, θα βαρύνει 

τους: ΚΑ 02.15.6041.000 <Αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου> Καθηγητών Ωδείου, 

ποσού των 80.000,00 ευρώ, και ΚΑ 02.15.6054.000 <Εργοδοτικές εισφορές συμβασιούχων 

ΑΔΑ: ΨΔ0ΑΩΞΧ-Ε9Κ



Καθηγητών Ωδείου> ποσού των 22.000,00 ευρώ του προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας. 

Επειδή το σχολικό έτος για την λειτουργία του Ωδείου προσδιορίζεται από τον 9ο/2022 έως 

30/06/2023, θα προβλεφθούν αντίστοιχες πιστώσεις και για το έτος 2023. 

Η δαπάνη μισθοδοσίας και ασφαλιστικών εισφορών για το έτος 2023 θα βαρύνει τους 

αντίστοιχους Κ.Α., του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2023. 

Β. Εγκρίνει  την Ανακοίνωση πρόσληψης των δεκαοκτώ (18) θέσεων μουσικών διαφόρων 

ειδικοτήτων για την λειτουργία του Δημοτικού Ωδείου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 

524/80 και του Π.Δ. 476/81. 

Γ. Ορίζει ως Επιτροπή σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 524/80 (ΦΕΚ. 143/17.06.1980 τεύχος 

Α'), για την τήρηση διαδικασίας πρόσληψης δεκαοκτώ (18) θέσεων Διευθυντή - Καθηγητών 

Μουσικής στο Δημοτικό Ωδείο Πρέβεζας, αποτελούμενη από τους εξής: 

1) τον Διευθυντή του Μουσικού Σχολείου Πρέβεζας κ. Χαλβαντζή Βασίλειο ως Πρόεδρο, με 

ειδικότητα Θεωρητικών Ευρωπαϊκής Μουσικής ΠΕ καθώς και βυζαντινής μουσικής, με 

αναπληρωτή αυτού την κ. Οικονόμου Κων/να, καθηγήτρια Θεωρητικών ΤΕ. 

2) την κ.Ντούσια Κωνσταντίνα, καθηγήτρια Πιάνου ΤΕ ως μέλος, με αναπληρώτρια αυτής την κ. 

Ρώσση Εντέλα Δήμητρα, καθηγήτρια Πιάνου ΤΕ και 

3) την κ.Τζαφέρη Μαριάννα, Καθηγήτρια Μονωδίας ΤΕ με αναπληρωτή τον Ποϊκλή Αστέριο 

Καθηγητή μπουζούκι ΔΕ 

Ως γραμματέα της επιτροπής ορίζουμε την κ.Κυριάκη Καλλιόπη, υπάλληλο Τμήματος 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Δ/νσης Διοικ/κού, κλάδου ΔΕ Διοικ/κού με αναπληρώτρια την κ.Τσόλη 

Βασιλική, υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού.   
 
  

 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 555/2022.  

 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.   

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
  

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
  

  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

 ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

  

ΑΔΑ: ΨΔ0ΑΩΞΧ-Ε9Κ


		2022-09-06T13:18:51+0300
	Athens




